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Strona główna  › Informacje

Najsilniejszy wybuch na Słońcu w tym roku

W poniedziałek w nocy Słońce popisało się rozbłyskiem klasy X - najsilniejszym w tym roku
- informuje serwis NASA o nazwie SpaceWeather.com. 
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Rozbłyski słoneczne powstają na Słońcu na skutek
anihilacji zapętlonego pola magnetycznego. Podczas takiego wybuchu emitowane są ogromne ilości
energii, zarówno w postaci fal elektromagnetycznych (światła o różnych długościach fali), jak i w
postaci naładowanych cząstek.

Wybuchy te oznacza się literami A, B, C, M i X, przy czym najmniej energii niesie wybuch A,
a najwięcej X.
W tym roku Słońce jeszcze nie popisało się najbardziej energetycznym rozbłyskiem klasy X. Zmieniło
się to 13 maja o godzinie 4.17, kiedy tuż za wschodnim brzegiem tarczy naszej dziennej gwiazdy
pojawił się wybuch klasy X1.7. Materia w nim wyrzucona nie trafi w Ziemię, lecz ma szanse dotrzeć
do satelity EPOXI i teleskopu kosmicznego Spitzera.

Źródło: http://nauka.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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